



## Het Clownshuis asbl

Clowns de webcam pour enfants souffrant de maladies chroniques

Suivi par Donorinfo depuis: 2011

serg de bruynestraat 50  
8370 Blankenberge  
(+32) 0498/722512  
[info@hetclownshuis.be](mailto:info@hetclownshuis.be)  
<http://www.hetclownshuis.be>  
[Version PDF](#)



Faire un don

### Mission, activités, besoins

#### Mission sociale

Lasbl Clownshuis offre aux enfants souffrant de maladies chroniques du plaisir, de l'humour et de la magie via un site internet entièrement gratuit. Ils peuvent y trouver de la détente avec un clown de webcam, des petits films et des petits jeux.



Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la [fiche en néerlandais](#).

#### Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Line Van Wassenhoven (président), Griet Spanhove, Vicky Rodway

Line Van Wassenhoven

2010

0

4

Administrateurs non rémunérés

BE84 7310 1431 5959 - KREDBEBB (sans attestation fiscale) - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €, versés sur le compte "de "avec la mention"

non

Comptes annuels

2019

Charges 2019

Total=12.663 € (100%)

Produits 2019

Total=10.599 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	10.876 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	10.599 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	871 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	0 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	875 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	41 €	Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2019</b>	<b>12.663 €</b>	<b>Total produits 2019</b>	<b>10.599 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -2.064 €</b>	

Actif 2019

Actifs immobilisés<sup>20/28</sup>

0 €

Actifs circulants<sup>29/58</sup>

573 €

**Total actif 2019**

**573 €**

Passif 2019

Fonds propres<sup>10/15</sup>

573 €

Dettes et provisions<sup>16/49</sup>

0 €

**Total passif 2019**

**573 €**

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 573 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été analysés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

### Charges 2018

Total = 7.441 € (100%)

### Produits 2018

Total = 10.068 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	6.419 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	10.068 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	979 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	0 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	42 €	Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2018</b>	<b>7.441 €</b>	<b>Total produits 2018</b>	<b>10.068 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 2.627 €</b>	

### Actif 2018

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	2.637 €
<b>Total actif 2018</b>	<b>2.637 €</b>

### Passif 2018

Fonds propres <sup>10/15</sup>	2.637 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2018</b>	<b>2.637 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 2.637 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été analysés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

### Charges 2017

Total = 7.963 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	7.163 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	800 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	0 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €
<b>Total charges 2017</b>	<b>7.963 €</b>

### Actif 2017

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	3.024 €
<b>Total actif 2017</b>	<b>3.024 €</b>

### Produits 2017

Total = 5.505 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	5.505 €
Legs <sup>73</sup>	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	0 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total produits 2017</b>	<b>5.505 €</b>
<b>Solde de l'exercice: -2.458 €</b>	

### Passif 2017

Fonds propres <sup>10/15</sup>	3.024 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2017</b>	<b>3.024 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 3.024 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire B1BF-1PCF70042484.

### Charges 2016

Total = 5.244 € (100%)

### Produits 2016

Total = 6.276 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	5.125 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	6.276 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	87 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	0 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	32 €	Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2016</b>	<b>5.244 €</b>	<b>Total produits 2016</b>	<b>6.276 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 1.032 €</b>	

### Actif 2016

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	5.259 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	1.558 €
<b>Total actif 2016</b>	<b>6.817 €</b>

### Passif 2016

Fonds propres <sup>10/15</sup>	6.817 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2016</b>	<b>6.817 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 1.558 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

### Charges 2015

Total = 5.747 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	5.495 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	229 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	24 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €
<b>Total charges 2015</b>	<b>5.747 €</b>

### Produits 2015

Total = 4.917 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	4.917 €
Legs <sup>73</sup>	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	0 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total produits 2015</b>	<b>4.917 €</b>
<b>Solde de l'exercice: - 830 €</b>	

### Actif 2015

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	4.652 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	1.558 €
<b>Total actif 2015</b>	<b>6.210 €</b>

### Passif 2015

Fonds propres <sup>10/15</sup>	6.210 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2015</b>	<b>6.210 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 1.558 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Konsilanto cvba, expert-comptable IAB-IEC 2201783 N 63.

### Charges 2014

Total=10.406 € (100%)

### Produits 2014

Total=11.986 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	8.045 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	11.836 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	698 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	1.552 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	150 €
Charges financières <sup>65</sup>	111 €	Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2014</b>	<b>10.406 €</b>	<b>Total produits 2014</b>	<b>11.986 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 1.580 €</b>	

### Actif 2014

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	6.210 €	Fonds propres <sup>10/15</sup>	8.630 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	2.420 €	Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total actif 2014</b>	<b>8.630 €</b>	<b>Total passif 2014</b>	<b>8.630 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 2.420 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Konsilanto cvba, experts-comptables, membre de IEC n° 2201783 N63.

### Charges 2013

Total=11.817 € (100%)

### Produits 2013

Total=10.960 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	10.125 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	1.260 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	486 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	9.700 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	1.163 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	43 €	Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2013</b>	<b>11.817 €</b>	<b>Total produits 2013</b>	<b>10.960 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -857 €</b>	

### Actif 2013

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	2.758 €	Fonds propres <sup>10/15</sup>	3.604 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	846 €	Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total actif 2013</b>	<b>3.604 €</b>	<b>Total passif 2013</b>	<b>3.604 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 846 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.



## 2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n°70042484.

### Charges 2012

Total=24.523 € (100%)

### Produits 2012

Total=31.242 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	20.723 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	30.843 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	405 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	3.382 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	398 €
Charges financières <sup>65</sup>	13 €	Produits financiers <sup>75</sup>	1 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2012</b>	<b>24.523 €</b>	<b>Total produits 2012</b>	<b>31.242 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 6.719 €</b>	

### Actif 2012

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	2.924 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	6.715 €
<b>Total actif 2012</b>	<b>9.639 €</b>

### Passif 2012

Fonds propres <sup>10/15</sup>	9.639 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2012</b>	<b>9.639 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 6.715 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n°70042484.

### Charges 2011

Total = 16.063 € (100%)

### Produits 2011

Total = 12.227 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	7.262 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	12.225 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	2.050 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	6.734 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	18 €	Produits financiers <sup>75</sup>	2 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2011</b>	<b>16.063 €</b>	<b>Total produits 2011</b>	<b>12.227 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -3.836 €</b>	

### Actif 2011

Actifs immobilisés<sup>20/28</sup>

0 €

Actifs circulants<sup>29/58</sup>

979 €

**Total actif 2011**

**979 €**

### Passif 2011

Fonds propres<sup>10/15</sup>

979 €

Dettes et provisions<sup>16/49</sup>

0 €

**Total passif 2011**

**979 €**

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à 979 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.